

**PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71, DEL D.LGS. N. 36/2023, PER
L'AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA A N. 3 LOTTI DI STRUMENTAZIONE
TECNICO-SCIENTIFICA DA DESTINARE AI LABORATORI DI ARPA PIEMONTE
ID SYNTEL 222808656**

Quesiti amministrativi pervenuti in data 26_08_2026

QUESITO 1

in merito ai costi della sicurezza di cui all'art. 108, c. 9 D.Lgs 36/2023, vorremo sapere se debbano essere indicati solo gli oneri della sicurezza aziendale oppure anche quelli relativi alla manodopera?

RISPOSTA QUESITO 1

Trattandosi di mere forniture senza posa in opera, devono essere indicati solo gli oneri della sicurezza aziendale

QUESITO 2

all'interno dell'Allegato 1 viene chiesto: "DICHARA di aver preso visione dei luoghi come da certificato rilasciato da in data" tuttavia nel Disciplinare di gara non vi è alcun riferimento né indicazioni in merito al sopralluogo da effettuare. Si chiede pertanto se la presa visione dei luoghi sia obbligatoria al fine della partecipazione alla gara? In caso di risposta positiva vi chiediamo di fornirci informazioni in merito.

RISPOSTA QUESITO 2

Non è previsto sopralluogo per nessuno dei lotti relativi alla presente procedura.

Il riferimento presente nell'allegato A è un mero refuso privo di effetti ai fini della partecipazione alla gara.

Il Dirigente della Struttura Semplice
Dott. Massimo Boasso